
 

 
Совет 

 Динского сельского поселения Динского района 

 

РЕШЕНИЕ 
 

       от 27.06.2022                                                       № 228-43/4 
 

станица Динская 

 

 

О согласии на принятие имущества в муниципальную  

собственность Динского сельского поселения Динского  

района из  муниципальной собственности муниципального  

образования Динской район 

   

  

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Совета муниципального образования Динской район 

27.09.2017 № 298-29/3 «Об утверждении Положения о порядке управления и 

распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального 

образования Динской район» (с изменениями от 29.05.2019 № 514-60/3, от 

24.03.2021 № 114-11/4),  решением Совета Динского сельского поселения 

Динского района от 26.04.2018 № 281-45/3 «Об утверждении Положения о 

порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом 

Динского сельского поселения Динского района», руководствуясь Уставом 

Динского сельского поселения Динского района, Совет Динского сельского 

поселения Динского района р е ш и л: 

1. Дать согласие на принятие имущества в муниципальную 

собственность Динского сельского поселения Динского района из 

муниципальной собственности муниципального образования Динской район на 

безвозмездной основе согласно приложению к настоящему решению. 

2. Администрации Динского сельского поселения Динского района 

(Литвинов В.А): 

2.1 обратиться в администрацию муниципального образования Динской 

район с предложением о передаче имущества, указанного в пункте 1 

настоящего решения. 

2.2  принять по акту приема-передачи имущество, указанное в пункте 1 

настоящего решения от Управления имущественных и земельных отношений 

администрации муниципального образования Динской район. 



3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет 

земельно-имущественных отношений Совета Динского сельского поселения 

Динского района (Чернов Ю.Н.). 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 Председатель Совета Динского 

 сельского поселения Динского района 

 

 

     В.А. Беспалько 

 

Глава  Динского сельского  

поселения Динского района                                                             Е.В.А. Литвинов 

 

 

 

    

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                  



                                                                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

                                                                                                                                      к решению Совета Динского                                                                                                

сельского поселения                                                                                                                                   

Динского района 

                                                                                                                                      от 27.06.2022 №228-43/4 

 

Перечень 

имущества, подлежащего принятию в муниципальную собственность Динского сельского поселения  

Динского района из муниципальной собственности муниципального образования Динской район   

на безвозмездной основе 

 

№ 

п/

п 

Наименование  

имущества   

Место 

расположение 

имущества 

Площадь

, кв.м 

Кадастровая  

стоимость, 

руб. 

Балансов

ая  

стоимост

ь, руб. 

Категория 

земель 

Вид разрешенного 

использования   

1 Земельный 

участок с 

кадастровым 

номером 

23:07:0805015:49 

353204, 

Краснодарски

й край, 

Динской 

район, ст-ца 

Динская, ул. 

Красная, 101 

2387,0 3 895 178,21 - Земли 

населенных 

пунктов 

спорткомплексы, 

спортивные залы, 

спортивные 

площадки, теннисные 

корты, бассейны; 

многофункциональны

е здания и комплексы, 

объединяющие виды 

разрешенного 

использования, 

установленные 

настоящим пунктом 

2 Земельный 353204, 2895,0 9 946 756,80 - Земли магазины 



участок с 

кадастровым 

номером 

23:07:0805015:38

0 

Краснодарски

й край, 

Динской 

район, ст-ца 

Динская, ул. 

Красная, 103 

населенных 

пунктов 

продовольственных, 

непродовольственных 

и смешанных товаров 

3 Земельный 

участок с 

кадастровым 

номером 

23:07:0805015:24 

353204, 

Краснодарски

й край, 

Динской 

район, ст-ца 

Динская, ул. 

Кирова, 105 

844,58 1 120 217,13  Земли 

населенных 

пунктов 

Для индивидуального 

жилищного 

строительства 

4 Земельный 

участок с 

кадастровым 

номером 

23:07:0805015:26 

353204, 

Краснодарски

й край, 

Динской 

район, ст-ца 

Динская, ул. 

Красная, 105а 

908,13 1 212 344,47  Земли 

населенных 

пунктов 

Для ведения личного 

подсобного хозяйства 

5 Нежилое здание 

с пристройками - 

детский 

юношеский клуб 

физической 

подготовки – 1, 

1975 года 

постройки, с 

кадастровым 

353204, 

Российская 

Федерация, 

Краснодарски

й край, 

Динской 

район, ст-ца 

Динская, ул. 

Красная, 101 

331   279 431,0

0 

- - 



номером 

23:07:0805015:17

6    

6 Жилой дом с 

пристройкой , с 

кадастровым 

номером 

23:07:0805015:25

7  

353204, 

Российская 

Федерация, 

Краснодарски

й край, 

Динской 

район, ст-ца 

Динская, ул. 

Кирова, 105 

31,3   298 039,0

0 

- - 

7 Жилой дом, 1962 

года постройки, с 

кадастровым 

номером 

23:07:0805015:71 

353204, 

Краснодарски

й край, 

Динской 

район, ст-ца 

Динская, ул. 

Красная, 105а 

63,9   1 262 984,

00 

- - 

 Всего    16 174 496,61 1 840 454,

00 

  

 

 

 


